REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 56, daté 20.04.2021

PER
MIRATIMIN E PERDORIMIT TE FONDIT PREJ 88°128°502 LEKE TE PERFITUAR
NE ZBATIM TE VENDIMIT TE KESHILLIT TE MINISTRAVE NR. 213, DATE
21.03.2021 NE FORMEN E TRANSFERTES Si PAKUSHTEZUAR NGA FONDI 1
RINDERTIMIT I BUXHETIT TE SHTETIT

Né zbatim t& Ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar,
Ligjit nr.45/2019 “Pér mbrojtjen civile”, Aktit Normativ nr.9, daté 16.12.2019 “Pér pérballimin
e pasojave t& fatkeqésisé natyrore”, Ligjit nr.68/2017,“Pér financat e vetéqgeverisjes vendore”,
Ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipéris¢” i ndryshuar, Ligjit nr. 137/2020, “Pér buxhetin e vitit 20217 i ndryshuar, Vendimit
t€ Késhillit & Ministrave nr. 775 daté 30.09.2020 “Pér pérdorimin e fondit t& rindértimit nga
Bashkia Durrés, miratuar né buxhetin e vitit 2020, pér financimin e hartimit t&
projektpreventivit dhe riforcimin e hidrovorit t& Durrgsit”, Vendimit t& Késhillit t& Ministrave
nr. 213, daté 31.3.2021 "Pér disa ndryshime né vendimin nr. 775, datg 30.9.2020, t& Késhillit t&
Ministrave, “Pér pérdorimin e fondit t& rindértimit nga Bashkia Durrés, miratuar né buxhetin
e vitit 2020, pér financimin e hartimit t& projektpreventivit dhe riforcimin e hidrovorit t&
Durrésit”, Udhézimit t& Ministris¢ sé Financave nr. 9, daté 20.03.2018 “Pér progedurat standarte
t€ zbatimit t& Buxhetit”, t& Udh&zimit Plotésues t& Ministrit t& Financave dhe Ekonomisé nr. 4,
dat€ 25.01.2021 “Pér zbatimin e Buxhetit t& vitit 20217, Udhézimit nr. 22, daté 30.07.2018 “Pér
progedurat standarte t& monitorimit t&¢ buxhetit t& njésive t& vetégeverisjes vendore 7, si dhe

sipas relacionit t& hartuar nga Drejtoria e Buxhetit, me propozim t& Zgvéndéskryetares sé
Bashkisg, e cila kryen funksionet e Kryetarit t&¢ Bashkisg,
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KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e pérdorimit t& fondit prej 88°128°502 lekg, t& pérfituar né zbatim t& Vendimit
nr.213, dat€ 31.3.2021 t& Késhillit t&8 Ministrave "Pér disa ndryshime né vendimin nr. 775, daté
30.9.2020, t& Keéshillit t& Ministrave, “Pér pérdorimin e fondit t& rindértimit nga Bashkia
Durrés, miratuar né buxhetin e vitit 2020, pér financimin e hartimit t& projektpreventivit dhe
riforcimin e hidrovorit t¢ Durrésit” n& formén e transfertds sé pakushtézuar nga Fondi i
Rindértimit i buxhetit t& shtetit, i detajuar sipas tabelés s& méposhtme:
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Gr. | Kap. | ami ekon
00 |1 04960 | 230
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94902A1

Emértimi i projektit
) 2 Fondi né
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Hartim i studlm pro.]e?ﬁmlt
mfrastruktures S& I’T_]etlt t&
kullimit né zonén e Porto- 88,128,502 | 51,550,000 | 36,578,502

Romanos_kéneté dhe
sistemimi i rrjetit t& ujrave té
shiut né zonén urbane t&
qytetit t& Durrésit

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Pérgjithshme e Menaxhimit Financiar
dhe Drejtoria e Buxhetit.

3. Ky vendim hyn né& fuqi sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t€ ligjit nr.139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar.

U shpall sot me daté 20.04.2021

KRYETARI KESHILLIT BAS
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Lénda: Verifikim i ligjshmérisé s€ aktit

KESHILLIT BASHKIAK v

DURRES

Durrés, mé o7/ &y 2021

Verifikova ligjshmériné e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr. 56 daté 20.04.2021
“Pér miratimin e pérdorimit € fondit prej 88°128°502 leké t€ pérfituar n€ zbatim t& Vendimit t&
Késhillit t& Ministrave nr. 213, dat€ 21.03.2021 né& formén e transfertés s¢ pakushtézuar nga

fondi 1 rindértimit 1 buxhetit t& shtetit”.

E gjej até t& bazuar né ligj dhe n& bazg t&€ kompetencave q€ me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér

Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshméring ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashké&punimin.

PREFEKTI

ROLAND NASTO

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




